
 

Písemná zpráva zadavatele 
podle § 85 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů  

 
Jednací řízení bez uveřejnění na dodatečné stavební práce dle § 23 a § 34 zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále „ZVZ“) k podlimitní veřejné zakázce na 
stavební práce zadané ve zjednodušeném řízení dle ZVZ s názvem: 
 

„ZŠ Matiční 5 (budova ul.  30. dubna) – výměna oken, fasáda“ 
 
Zadavatel: 
Název: Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava 

a Přívoz 
Sídlo:     Prokešovo náměstí 8, 729 29 Ostrava 
Kód obce dle ZÚJ:    554821 
Kód hlavního místa plnění dle NUTS: CZ0806554821 
Právní forma:     Obec, městský obvod Statutárního města Ostrava 
Kód právní formy    801 
IČ:      00845451 
DIČ:      CZ 00845451 
Statutární orgán:    Ing. Jiří Havlíček, starosta 
Tel.:      + 420 599 444 444 
FAX:      + 420 599 445 401 
E-mail:     posta@moap.ostrava.cz 
 
 

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

Název:   Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
Sídlo:   Prokešovo náměstí 8, 729 29 Ostrava 
IČ:   00845451 
DIČ:   CZ 00845451 
Zastoupený: Dalibor Mouka, místostarosta 
 
 

II. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předmětem podlimitní veřejné zakázky je výměna oken a oprava fasády vč. souvisejících prací  
budovy  ZŠ Matiční 5 na ul. 30. dubna 20.  

Původní veřejná zakázka byla zadána uchazeči SLONKA s.r.o., sídlem Nádražní 20/142, 702 00 
Ostrava-Moravská Ostrava, IČ 26852659, pod evidenčním číslem zakázky 223923. V podrobnostech 
viz Oznámení o zadání zakázky, evidenční číslo formuláře 7203010023923 zveřejněné ve Věstníku 
veřejných zakázek dne 11. 7. 2012. 

Předmětem tohoto jednacího řízení bez uveřejnění dle § 23 a § 34 ZVZ jsou dodatečné stavební práce 
k výše specifikované původní zakázce. 

 
Popis dodatečných stavebních prací: 
Dodatečné stavební práce byly zjištěny při realizaci akce, zejména po odkrytí stávajících konstrukcí a 
zjištění stavu konstrukcí. 
Jedná se o dozdění ostění a nadpraží po demontáži stávajících dvojitých oken, dozdění ostění bylo 
provedeno dle požadavku orgánu státní památkové péče. Po demontáži stávajících dvojitých oken 
byly v nadpraží nalezeny dutiny, které bylo nutno doplnit výplňovým materiálem. Na základě 
požadavku památkové péče bylo nutno přikročit ke změně vnitřních parapetních desek, které dle 



  

Strana 2 
 

projektu měly být z materiálu Postforming a vyrobit je z dřevěného masívu lakovaného. Venkovní 
omítka na fasádě byla zvětralá a nepoužitelná ve větším rozsahu než předpokládal projekt, proto 
musela být odsekána a znovu  provedena ve větším rozsahu. 
Štukové výzdoby říms, pilastrů a ostatních částí fasády byly zvětralé ve větším rozsahu než 
předpokládal projekt. 
Uvedené práce se nedaly předpokládat a jsou zcela nezbytné pro dokončení díla. 
 
 

III. CENA SJEDNANÁ V DODATKU Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO NA PLNĚNÍ PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

1 314 824,00 Kč bez DPH, tzn. 20 % původní ceny veřejné zakázky 
 
 

IV. ZVOLENÝ DRUH ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

Jednací řízení bez uveřejnění dle ust. § 23 a § 34 ZVZ. 
 
 

V. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE DODAVATELE 

Název:   SLONKA s.r.o. 
Sídlo:  Nádražní 20/142, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava  
IČ:  26852659 
 
 

VI. ODŮVODNĚNÍ 

Zadavatel při použití jednacího řízení bez uveřejnění postupoval dle ust. § 23, odst. 7 ZVZ. Výše 
specifikované dodatečné stavební práce nebyly obsaženy v původních zadávacích podmínkách, jejich 
potřeba vznikla v důsledku objektivně nepředvídaných okolností, z jejich charakteru a rozsahu je 
zřejmé, že je nemůže realizovat jiný dodavatel a tyto dodatečné stavební práce jsou nezbytné pro 
provedení původních stavebních prací. Uvedené dodatečné stavební práce byly zadány témuž 
dodavateli, jejich provedení je zcela nezbytné pro dokončení předmětu původní veřejné zakázky a 
jejich celkový rozsah nepřekročí 20 % ceny původní veřejné zakázky. 
 
Původní cena veřejné zakázky   6 574 898,40 Kč bez DPH 
Dodatečné stavební práce   1 314 824,00 Kč bez DPH 
Cena díla vč. dodatku č. 1                           7 889 722,40 Kč bez DPH 

 

Vzhledem ke změně předmětu plnění byly posunuty termíny plnění. 

 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz rozhodla o provedení dodatečných prací a 
uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 10417/2012/OIMH ze dne 26. 6. 2012 usnesením 
č. 2333/RMObM1014/59/12 ze dne 24. 8. 2012. 
 
 
 
V Ostravě dne 30. 8. 2012     
 
 
podepsáno uznávaným elektronickým podpisem 

 
Ing. Jiří Vozňák 
Vedoucí odboru investic a místního hospodářství 


		2013-10-02T09:10:06+0200




